АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_02_»____06_____2025 г.

№_672__

О проведении Конкурса проектов по

благоустройству Пластовского

муниципального округа «Цветущий

край»

 С целью широкого привлечения жителей Пластовского

муниципального округа  к участию в благоустройстве населенных пунктов

Пластовского муниципального округа, администрация Пластовского

муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 16 июня 2025 года по 31 августа 2025 года на

территории Пластовского муниципального округа Конкурс проектов по

благоустройству Пластовского муниципального округа «Цветущий край».

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса проектов по

благоустройству Пластовского муниципального округа «Цветущий край»

(прилагается).

3. Рекомендовать отделу благоустройства Управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации Пластовского муниципального

округа (Костина Н.Е.), Территориальному управлению администрации

Пластовского муниципального округа (Белоусов Я.А) организовать работу по

подготовке и проведению Конкурса проектов по благоустройству

Пластовского муниципального округа «Цветущий край» и их дальнейшую

реализацию.

4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном

издании - газете «Знамя Октября» и разместить на официальном сайте

администрации Пластовского муниципального округа Челябинской области

в сети Интернет.

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы Пластовского муниципального округа Челябинской

области Дьячкову Н.С.

Глава Пластовского муниципального

округа Челябинской области                                                           А.Г. Даниелян

Утверждено

 постановлением  администрации

Пластовского муниципального округа

Челябинской области

от «_02_»__06___2025 г.№_672

Положение

о проведении Конкурса проектов по благоустройству

Пластовского муниципального округа «Цветущий край»

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и

проведения Конкурса проектов по благоустройству Пластовского

муниципального округа «Цветущий край» (далее - Конкурс).

2. Инициатором проведения Конкурса является администрация

Пластовского муниципального округа.

Глава 2. Основные цели и задачи Конкурса

3. Конкурс проводится с целью  выявления лучших проектных

решений, благоустройства и озеленения территории Пластовского

муниципального округа, их  дальнейшей реализации, широкого  привлечения

жителей Пластовского муниципального округа к участию в благоустройстве

населенных пунктов Пластовского муниципального округа.

4. Основные задачи Конкурса:

1) привлечь внимание жителей Пластовского муниципального округа к

благоустройству территории;

2) на основании разработанных проектов провести комплексное

благоустройство территории населенных пунктов Пластовского

муниципального округа.

Глава 3. Организация работы Оргкомитета и Конкурсной комиссии

5. Для проведения Конкурса создается организационный комитет

(далее - Оргкомитет) и Конкурсная комиссия (приложение 1, приложение 2 к

Положению).

6. Основные функции Оргкомитета:

1) объявляет о проведении Конкурса;

2) регистрирует участников Конкурса;

3) осуществляет сбор конкурсных материалов;

4) организует награждение победителей конкурса.

7. Основные функции Конкурсной комиссии:

1) осуществляет проверку соответствия конкурсных материалов

требованиям к оформлению проектов и материалов о реализации проекта;

2) проводит оценку представленных конкурсных материалов в

соответствии с критериями реализованных проектов;

3) определяет победителей Конкурса;

4) оформляет результаты Конкурса;

Глава 4. Порядок и условия проведения Конкурса

8. Участниками Конкурса являются граждане Российской Федерации,

проживающие на территории Пластовского муниципального округа.

9. Проекты могут быть выполнены как индивидуально, так и группой

граждан (коллективом).

10. Конкурс проводится на территории населенных пунктов

Пластовского муниципального округа.

  11. Для участия в Конкурсе в срок до 16 июня 2025 года участники

предоставляют в Оргкомитет:

1) заявку на участие в Конкурсе (приложение 3 к Положению);

Заявки направляются в Оргкомитет  по адресу: г. Пласт, ул. Правды,2А,

кабинет №3, отдел благоустройства Управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации Пластовского муниципального округа

(ответственное лицо: Костина Надежда Евгеньевна, телефон 2-50-94).

12. Реализация проектов на территории города Пласт и сельских

населенных пунктов  Пластовского муниципального округа в период с

16.06.2025 г.  по 31.08.2025 г.

13. Администрация Пластовского муниципального округа

(Растегаев З.П.) в срок до 10 августа 2025 года проводит оценку проектов,

реализуемых на территории города Пласт, на соответствие их критериям,

указанным в пункте 15 настоящего Положения, и направляют в Конкурсную

комиссию предложения (в произвольной форме) по лучшим проектам

участников для отбора победителей Конкурса по номинациям.

Территориальное управление администрации Пластовского

муниципального округа (Белоусов Я.А.) в срок до 10 августа 2025 года

проводит оценку проектов, реализуемых на территории сельских населенных

пунктов Пластовского муниципального округа, на соответствие их

критериям, указанным в пункте 15 настоящего Положения, и направляют в

Конкурсную комиссию предложения (в произвольной форме) по лучшим

проектам участников для отбора победителей Конкурса по номинациям.

14. Конкурсная комиссия в срок с 15 августа 2025 года по 31 августа

2025 года определяет победителей Конкурса проектов из числа

предложенных проектов, реализуемых на территории города Пласт и

сельских населенных пунктов Пластовского муниципального округа.

Конкурсная комиссия определяет победителей Конкурса проектов по

следующим номинациям:

1) организации, предприятия города и сельских населенных пунктов;

2) предприятия торговли и общественного питания (частные,

индивидуальные);

3) многоэтажные жилые дома;

4) подъезды;

5) частный сектор;

6) самая цветущая улица.

15.Критерии для определения победителей и призеров:

1) проявление творческой инициативы в эстетическом оформлении

объекта;

2) оригинальность оформления объекта;

3) содержание объекта в чистоте и порядке;

4) содержание в исправном состоянии имущества, находящегося на

территории (являющегося частью) объекта;

5) достаточное количество зеленых насаждений, клумб, газонов и

цветников на территории объекта;

16.Конкурсные материалы оцениваются каждым членом Конкурсной

комиссии в баллах от 1 до 5 по каждому критерию и заносятся в протокол

Конкурса (приложение 4 к Положению) и оформляется сводный протокол

(приложение 5 к Положению).

Глава 5. Требования к оформлению конкурсных материалов

17. Конкурсные материалы должны содержать:

1) заявку на участие в Конкурсе (приложение 3 к Положению). В

случае если проект выполнен группой граждан (коллективом), в заявке на

участие в Конкурсе указываются сведения обо всех участниках группы

граждан (коллектива);

Глава 6. Подведение итогов Конкурса. Награждение победителей

18. Итоги Конкурса подводятся и утверждаются Конкурсной

комиссией.

19. Победители Конкурса получают диплом победителя Конкурса.

Дипломы присуждаются отдельно по каждой номинации.

По предложению Конкурсной комиссии авторы отдельных проектов, не

занявшие призовые места, могут быть награждены благодарственными

письмами, по следующим критериям:

- оригинальное оформление клумбы;

- необычное экзотическое растение.

20. Награждение победителей Конкурса проводится Управлением

культуры, спорта и молодежной политики Пластовского муниципального

округа Челябинской области в торжественной обстановке.

21. Итоги Конкурса размещаются на официальном сайте

администрации Пластовского муниципального округа Челябинской

области в сети «Интернет».

Приложение 1

к  Положению о проведении Конкурса  проектов

по благоустройству  Пластовского муниципального

округа «Цветущий край»

Состав

Оргкомитета по проведению Конкурса

Костина Н.Е.

-начальник отдела благоустройства

Управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации Пластовского

муниципального округа, председатель

оргкомитета

Белобородова Е.С.

- инженер отдела благоустройства  Управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации Пластовского муниципального

округа

Вахитова Т.А.

- главный редактор АНО  «Редакция газеты

«Знамя  Октября» (по согласованию)

Токарева М.В.

- начальник Управления культуры, спорта и

молодежной политики Пластовского

муниципального округа

Приложение 2

     к  Положению  о проведении Конкурса проектов

по благоустройству  Пластовского муниципального

округа «Цветущий край»

Состав

                            Конкурсной комиссии по проведению Конкурса

Дьячкова Н.С.

-заместитель главы Пластовского муниципального

округа Челябинской области, председатель

конкурсной комиссии

Белобородова Е.С.

- инженер отдела благоустройства  Управления

жилищно-коммунального хозяйства администрации

Пластовского муниципального округа

Белоусов Я.А. - начальник Территориального управления

администрации Пластовского муниципального округа

Челябинской области

Веринская О.В. - ведущий специалист отдела благоустройства

Управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации Пластовского муниципального округа

Гончаренко Е.В. - начальник отдела ЗАГС администрации

Пластовского муниципального округа

Костина Н.Е. -  начальник отдела благоустройства  Управления

жилищно-коммунального хозяйства администрации

Пластовского муниципального округа

Криулина Е.В. - специалист по связям с общественностью

Управления делами  администрации Пластовского

муниципального округа

Токарева М.В.  - начальник Управления культуры, спорта и

молодежной политики Пластовского муниципального

округа

Приложение 3

к Положению о проведении Конкурса  проектов

по благоустройству  Пластовского муниципального

округа «Цветущий край»

Заявка

на участие в Конкурсе  проектов по благоустройству Пластовского

муниципального округа «Цветущий край»

1. ФИО__________________________________________________________

2. Контактный телефон_____________________________________________

3. Место реализации проекта(адрес) __________________________________

4. Планируемая площадь проекта_____________________________________

5. Номинация _____________________________________________________

Приложение 4

 к Положению о проведении Конкурса  проектов

по благоустройству  Пластовского муниципального

округа «Цветущий край»

Протокол

оценки проектов

ФИО участника члена Конкурсной комиссии

________________________________________________

Название проектов

Критерии оценки

п
р

о
я

в
л

ен
и

е
т
в

о
р

ч
ес

к
о
й

и
н

и
ц

и
а
т
и

в
ы

 в

эс
т
ет

и
ч

ес
к

о
м

о
ф

о
р

м
л

ен
и

и
 о

б
ъ

ек
т
а

,

о
р

и
г
и

н
а
л

ь
н

о
ст

ь

о
ф

о
р

м
л

ен
и

я
 о

б
ъ

ек
т
а

со
д

ер
ж

а
н

и
е

о
б
ъ

ек
т
а
 в

ч
и

ст
о
т
е

и
 п

о
р

я
д

к
е

со
д

ер
ж

а
н

и
е

в
 и

сп
р

а
в

н
о
м

со
ст

о
я

н
и

и
 и

м
у
щ

ес
т
в

а
,

н
а
х
о
д

я
щ

ег
о
ся

 н
а

т
ер

р
и

т
о
р

и
и

 о
б
ъ

ек
т
а

(я
в

л
я

ю
щ

ег
о

ся
 ч

а
ст

ь
ю

)

о
б
ъ

ек
т
а

д
о
ст

а
т
о
ч

н
о
е

к
о
л

и
ч

ес
т
в

о

зе
л

ен
ы

х
 н

а
са

ж
д

ен
и

й
,

к
л

у
м

б
,
г
а
зо

н
о
в

 и

ц
в

ет
н

и
к

о
в

 н
а

т
ер

р
и

т
о
р

и
и

 о
б
ъ

ек
т
а

су
м

м
а
 н

а
б
р

а
н

н
ы

х
 б

а
л

л
о
в

Дата:

Подпись члена Конкурсной комиссии:

Приложение 5

к Положению о проведении Конкурса  проектов

по благоустройству  Пластовского муниципального

округа «Цветущий край»

Сводный протокол Конкурсной комиссии

ФИО председателя Конкурсной комиссии

_________________________________________________________

Название проектов Итоговая сумма

набранных баллов

Рейтинг проектов

Дата:

Подпись председателя Конкурсной комиссии: